平成28年5月13日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   田中  勝英

東京都中央区日本橋２丁目７番１号

 Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 田中勝英）は、平成２８年６月２３日付

の役員人事を別紙のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

以  上

役員人事について

１．新任取締役候補者（平成 28 年６月 23 日付）

新役職名 現役職名 氏 名

取締役執行役員 執行役員 下屋敷
し も やし き

 縁
ゆかり

取締役（非常勤） （東京証券信用組合 理事長） 八尾
や お

 和夫
か ず お

※上記２名は、平成 28年６月 23日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※八尾和夫は、会社法に定める社外取締役候補者です。

※各候補者の略歴書を添付いたします。

２．新任監査役候補者（平成 28 年６月 23 日付）

新役職名 現役職名 氏 名

監査役（非常勤）
（公認会計士）

（税理士） 稲嶺
いなみね

 清
きよ

孝
たか

監査役（非常勤） （弁護士） 谷垣
たにがき

 岳人
た け と

※上記２名は、平成 28年６月 23日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※上記２名は、会社法に定める社外監査役候補者です。

※各候補者の略歴書を添付いたします。

３．退任予定取締役（平成 28 年６月 23 日付）

現役職名 氏 名

取締役（非常勤） 海老原
え び は ら

 健次
け ん じ

取締役（非常勤） 松本
まつもと

 民司
た み じ

※上記２名は、平成28年６月23日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定です。

※松本民司は、Ｔ＆Ｄカスタマーサービス㈱の社長に就任予定です。

４．退任予定監査役（平成 28 年６月 23 日付）

現役職名 氏 名

監査役（非常勤） 鈴木
す ず き

 稔
みのる

監査役（非常勤） 藤井
ふ じ い

 良
よし

広
ひろ

※上記２名は、平成28年６月23日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定です。

以  上

【ご参考】

役 員 一 覧
（平成 28 年６月 23 日現在）

役職・氏名 担当・委嘱

代表取締役社長 田中
た な か

 勝英
かつひで

 （株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 取締役）

代表取締役副社長 副島
そえじま

 直樹
な お き

（委嘱）営業本部長

［担当］営業部

取締役専務執行役員 横山
よこやま

 輝
てる

紀
のり

［担当］内部監査部、総務部

（株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 取締役専務執行役員）

取締役専務執行役員 上原
うえはら

 弘
ひろ

久
ひさ

［担当］営業企画部、法人営業推進部、

法人代理店営業部

取締役常務執行役員 熊田
く ま た

 享司
きょうじ

［担当］海外事業部

［管掌］運用企画部、証券運用部

取締役常務執行役員 細川
ほそかわ

 敏男
と し お

（委嘱）お客様サービス本部長

［担当］契約部、契約サービス部、保険金部

取締役執行役員 儀賀
ぎ が

 信利
のぶとし

［担当］商品部、企業保険管理部

（委嘱）商品部長

取締役執行役員 田村
た む ら

 泰
やす

朗
ろう

［担当］企画部、広報部

（委嘱）企画部長

取締役執行役員 岸
きし

  信之
のぶゆき

［担当］不動産部、資金運用部

（委嘱）不動産部長

取締役執行役員 下屋敷
しもやしき

 縁
ゆかり

［担当］主計部、運用管理部

（委嘱）主計部長

取締役（非常勤） 福田
ふ く だ

 弥夫
や す お

 （日本大学危機管理学部 学部長）

取締役（非常勤） 八尾
や お

 和夫
か ず お

 （東京証券信用組合 理事長）

取締役（非常勤） 中込
なかごめ

 賢
けん

次
じ

 （株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 代表取締役会長）

執行役員 堀
ほり

  武
たけ

博
ひろ

［担当］業務管理部

（委嘱）業務管理部長

執行役員 中村
なかむら

 修 一
しゅういち

［担当］人事部

（委嘱）人事部長

執行役員 西田
に し だ

 正統
まさのり

［担当］総合リスク管理部、法務コンプライアンス部

（委嘱）総合リスク管理部長

執行役員 川合
か わ い

 啓之
ひろゆき

 （委嘱）地区営業本部長

執行役員 関
せき

吉
よし

 淳也
じゅんや

［担当］お客様サービス推進部

（委嘱）お客様サービス推進部長

執行役員 根
ね

釜
がま

 健
たけし

［担当］運用企画部、証券運用部

（委嘱）運用企画部長

執行役員 平井
ひ ら い

 昌
まさ

雄
お

［担当］損害保険事業部

（委嘱）損害保険事業部長

執行役員 渡邉
わたなべ

 和典
かずのり

［担当］ＩＴ企画部

（委嘱）ＩＴ企画部長

常勤監査役 松江
ま つ え

 晋一
しんいち

監査役（非常勤） 稲嶺
いなみね

 清
きよ

孝
たか

（公認会計士）

（税理士）

監査役（非常勤） 谷垣
たにがき

 岳人
た け と

 （弁護士）

監査役（非常勤） 横川
よこかわ

 顕正
あきまさ

 （株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 監査役）

          略     歴     書

                                                    しも      や        しき        ゆかり

                           下  屋   敷    縁

                          昭和３９年７月１９日生

            職     歴

昭和６３年 ４月   太陽生命保険相互会社 入社

平成１８年 ３月   太陽生命保険株式会社 秋田支社長

平成１９年 ２月     同   社    江東支社長

平成２１年 ３月     同   社    総合リスク管理部部長・保険計理人

平成２７年 ３月     同   社    商品部長

平成２７年 ４月     同   社    執行役員 商品部長

平成２８年 ４月     同   社    執行役員 主計部長（現任）

以  上

略     歴     書

                                                                          や    お             かず       お

八  尾   和  夫

昭和２６年１０月２３日生

            職     歴

昭和５０年 ４月   日本銀行 入行

平成１０年 １月    同 行  高松支店長

平成１４年 ５月    同 行  仙台支店長

平成１７年 ６月   全国信用協同組合連合会 専務理事

平成２３年 ６月   中央労働金庫 常勤監事

平成２７年 ６月   東京証券信用組合 理事長（現任）

以   上

略     歴     書

                                                    いな      みね          きよ    たか

                          稲  嶺   清  孝

                          昭和３２年７月１８日生

            職     歴

昭和５５年 ４月    日本鉱業株式会社 入社

昭和６０年１０月   第一監査事務所 入所

平成 元年 ３月   公認会計士登録 稲嶺公認会計士事務所 所長（現任）

平成 元年１２月   税理士登録 稲嶺清孝税理士事務所 所長（現任）

以  上

略     歴     書

                                                    たに      がき          たけ     と

                          谷  垣   岳  人

                          昭和３９年１月２８日生

            職     歴

平成 ４年 ４月   弁護士登録 石井法律事務所 入所

平成１２年 ６月   金融監督庁 専門検査官

平成１４年 ７月   石井法律事務所 パートナー弁護士（現任）

以  上